
Divadlo pro děti a mládež
Tučkova 34, Brno

 Veverka z představení, které jste viděli, má jednu neobvyklou vlastnost. Hned, jak 
ráno vstane, začne… správnou odpověď zakroužkuj.

O veverkách se všeobecně ví, že jsou čistotné, pořádkumilovné a pečlivě si schovávají své 
oříšky.

V pohádce náš mravenec běhá, ale lépe by mu šlo posilování. Ví se totiž, že mravenci unesou 
až třistakrát větší tíhu, než sami váží.

 Náš mravenec má malé tělíčko a velkého sportovního ducha. Jakou sportovní disciplí-
nu denně trénuje?

 A) …uklízet, zametat a utírat prach.   B) …koukat na pohádky v televizi.

 A) Posiluje zvedáním bonbónů.    B) Běhá maraton.

 Slon z naší pohádky také rád sportuje. Ale místo běhání dává přednost jinému sportu.
Jakému?

Sloni jsou obrovitá stvoření, proto jsou pro branku ideální. Takový slon váží asi jako 1200
milionů mravenců (6000 kg) a vysoký je jako 6 mravenišť na sobě (3m). S takovou výškou 
chytne každý míč a ani se nemusí snažit. A kdyby ho fotbal omrzel, může začít závodně pla-
vat. Sloni jsou totiž mimo jiné vynikající plavci.

 A) Plave       B) Hraje fotbal



 Každé zvířátko v pohádce bylo úplně jiné. Nejenže byla různě veliká, ale také měla jiné
záliby. Stejně se ale pro důležitou věc uměla spojit. Když lovec unesl veverku, slon s mraven-
cem vynaložili všechny síly a společně ji našli. Pomůžeš jim najít cestu?

 Pohádka je za námi, ale na jevišti nám po zvířátkách zůstal pěkný svinčík. Spoj, komu 
patří které stopy.

Koho z představení budou stopy, které jsi s nikým nespojil?

www.divadlopolarka.cz

lovce


